2

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _____________ 2019 года                              				       № ______

г. Тверь

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 13.03.2014 № 303

В соответствии с законом Тверской области от 29.07.2019 № 51-ЗО «О внесении изменений в статьи 2 и 3 закона Тверской области «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 13.03.2014 № 303 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить подпунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:
 «2.1) к порядку осуществления перевода жилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования, в нежилое помещение в многоквартирном доме;
2.2) к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства находящихся в муниципальной собственности помещений в многоквартирном доме;».
1.3. В разделе 5 Положения:
а) в пункте 5.8 слова «размещения на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет и опубликования в официальном печатном органе (издании) администрации города Твери» заменить словами «размещения на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.tver.ru и опубликования в официальном печатном органе (издании) Администрации города Твери»;
б)  в абзаце втором пункта 5.12 слова «размещаются на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовываются в официальном печатном органе (издании) администрации города Твери» заменить словами «размещаются на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.tver.ru и опубликовываются в официальном печатном органе (издании) Администрации города Твери».
1.4. В разделе 12 Положения:
а) в абзаце втором пункта 12.1.1 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
б) в пункте 12.1.2 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
1.5. В абзаце двенадцатом пункта 12.II.2 раздела 12.II Положения слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
1.6. В разделе 13 Положения:
а) в абзаце четвертом пункта 13.1 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования;» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования;»;
б) в абзаце четырнадцатом пункта 13.2 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                 	         						А.В. Огоньков